
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 
DIREÇÃO GERAL 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 
Fone: (92) 3324-1030 / 3324-1032 / 3324-1033 

 
PORTARIA Nº 248- DG/IFAM/CPRF, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado 
através da Portaria nº 1.135 – GR/IFAM/2019, de 28/05/2019 no uso de suas atribuições legais e 
estatuárias e: 
 

  
RESOLVE: 
 
I - ALTERAR a Portaria nº 238-DG/IFAM/CPRF, de 17/11/2020, que constituiu a 

Comissão Heteroidentificação do Processo Seletivo 2021/1, para realizar a aferição das 
autodeclarações dos cotistas (aferição de PPI - Preto, Pardo e Indígena), IFAM – Campus 
Presidente Figueiredo. 

 
II - A Comissão de Heteroidentificação do Processo Seletivo 2021/1 do IFAM - 

Campus Presidente Figueiredo, passa a ter a seguinte composição: 
 

§ Leandro Barbosa de Freitas - Presidente; 
§ Terezinha de Jesus Vilas Boas - Vice Presidente 
§ Peterson Medeiros Colares – Membro; 
§ Jefferson Augusto Dutra de Freitas - Membro; 

 
 

III– AO DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO-DEPE para as 
providências que se fizerem necessárias. 
 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima 
Diretora Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo 

Portaria nº 1.135/GR-IFAM/28.05.2019 


		2020-12-15T17:22:05-0400
	JACKSON PANTOJA LIMA




